
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУIД СЛМАРА
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4Ща10, г. Самара, ул. Куйбышева , 124, Тел. (846) 340-03 -29

рЕшЕниЕ

от" 22 420

О внесении изменений в Решение ýмы городского округа Самара от
24 ноября2Ot4 года ЛЬ 482 <<О налоге на имущество физических лиц)>

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара цроект
решения Думы городского округа Самара <<О внесении измененlй в Решение

ýмы городского округа Carr,rapa от 24 ноября 20Т4 года Ng 482 <<О налоге на
и}rуIцество физических лиц)>, в соответствии с главой 32 На.тlогового кодекса
Российской Федеры!лryq ЗаIсоном Самарской области от 06 июJIя 2015 года
Nэ 74-ГЩ (О рiвцраниIIении полномочий между органап{и местного
са.п{оуправлениrI городского округа Самара и вЕугригородскID( районов
городского округа Самара по решению вощ)осов местного значения
вЕутригородских районов>>, Уставом городского округа Самара Самарской
области ýма гчодского округа Самара

РЕIIIIШIА:

1. Внести в Решение Дуrпrы городского округа Самара от 24 ноября
2014года Ns 482 (О нЕ[поге на иIшущество физическшr лиц>) Ф редакции
Решений .Щумы городского оIФуга Салrлара от 09 июJIя 2015 года Ns 584,
от 25 февратlя 201-6 года Nя 64, от 17 марта 201-6 года Nэ 75, от 05 декабря
20|7 года Nч 25б, от 27 сентября 2018 года NЬ 340, от 19 ноября 20L9 года
Nэ472, от 03 декабря 2020 года NЬ 31, от 13 декабря 2022 года Nэ Z53,
от 31 авryста 202З года Nэ 308, от 30 ноября 2023 года Ns 338, от 29 авryста
2024 года Nч 413) (датlее - Решение) следующие изменеЕия:

1.1. В подrrункте 2.I гryнкта 2 Решения слова <<2 процентов)) зап4енить
словЕll\,lи <<2r5 процеЕта>.

1.2. Пункт 3 Решения:
1.2.1.допоJIнить словаI\ли ((n если иное не предусмотрено настояпшм

гryнктом.>;
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|.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
<<Налог, исчисленный по резулътатам перерасчета суммы ранее

исчисленного нЕlJIога, подлежит уплате налогоIшательщиками в срок не позДнее
28-го Iмсла третьего месяца, следуюшего за месяцем, в котором сформIФовано
напоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.).

1.3. Дбзац восьмой пункта 4 и абзаII седъмой гryнкта 4.2 Решения
изложить в следующей редакции:

<<На.тrоговм льгота не предоставJIяется в отношении объеrстов

нагlогообложения, указанньIх в подпункте 2 rryнкта 2 настоящего РешенИЯ, За

искJIючением гаражей и маIIIино-мест, расположеннъD( в TEжID( объектаr
натlогообложения, и в подпункте 2.1 пунIсга 2 настоящего Решения.).

2. Официально оrryбликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в сиJry с 01 января2025 года.

,Щействие положений гrунктов 1.2.1 и t.2.2 настоящего Решения

распространяется на правоотношения, связанные с перерасчетом напога на
имущество физических лиц за напоговые периоды начиная с 2022 года.

4. Контроль за исполнением настояIцего Решения возложить на комитеТ
по бюджету, н€lпогам и экономике.

Исполняющий обязанно
Главы городского о и.н. Носков

Пр.дседатель Ду А.П. Щегтев
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